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FINANCE DEPARTMENT 

No. 333-XIV-A-983/89-F. 

The 17th January 1991 

CIRCULAR 

Sub -Issue of Audit Certificate 

Instances have come to notice of the Gov�rnment thrt at times audit cutificates ere issued to the 
concerned institutions by Audit Superintendents or Auditor who ore net competent to sign and issue 
such certificate. '!"his has, indeed, created confusion and other administrative diffic"lties. As per rule 
171 (4) of Orissr. General Financial Rules, Vol.l, audit certificate is requir€d to be i$sucd by a Regd 
Accountant or other recognised body of auditors. 

2. In order to obviate the above difficulties and to follow a uniform procedure, tho 
henceforward sign all audit certificate to be issl;ed to the concerned grantee instiwtions. 
circumstanCQS such certificates should be issued by anybodyelse on behalf of the DAO. 

DAO shall 
Under no 

This instruction may be strictly followed in future and any deviation noticed will be seriously viewed. 
The receipt of the circular may be acknowledged. 

FINANCE DEPARTMENT 

No. 335-XIV-A-93/89-F., 
The 17th January. 1991 

CIRCULAR 

N. R. DUBEY 

Examiner-cum-Add!. Secretary 

Subject-Audit of grants received from different sources by the University-Issue of. audit certi­
ficate thereof. 

'The ac�ounts of the Universities of !he St�te are subject to sta.tutory aud�t by the Local ;:nd 
Audit Establishment. 'These accounts, mter a Ira, comprose of grant-m-a1d rece1ved by the Un. 
sities from different sources du!i

.
ng the finan�ial year. The �nflow and �utflow of funds refl:::� 

in the accounts of the Umve rs1t1es are requ11ed to be aud1ted before 1ssue of audited utl'•·t· , ... c tOn 
certificate. 

2. Very often, this Department is requested by the officials of the Universities for aud·t f 
the schematic grants by external funding agencies Hke UGC a.nd I CAR alone and issue of a�;;t 
certificate in respect tMreof. Consequently, the audot of gronts-on-a1d IS conducted on piece 1 basis and audit certHicatc is issued on compiGtion of the audit of tho concerned sch�ea 

The aim and object of audit is frustrated by auditing a part of the accounts of the institutions 
me. 

priority basis. It bears mention that at times the grants-in-aid received and utilised by diff. 
on 

h U · · · d h h h 
erent 

departments/wings of t c novers1t1es o not pass t roug t e general accounts and aud·t . 
taken up in respect of grants only for the purpose of submission of audit certificate. � 19 
audit or grants-in-aid is undertaken separtely to the exclusion of the audit of genGral acco :n tllo observation of Audit made earlier in rGiation to grants may be lost sight of in course of :�d� 
of .complete accounts taken up subsequently. 
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